[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2023 № 787                 р.п. Степное

О внесении изменений в постановление администрации

Советского муниципального района от 06.10.2023 № 536

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Советского муниципального района от 06.10.2023 № 536 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Советском муниципальном районе Саратовской области» следующие изменения:

1.1. раздел паспорта муниципальной программы «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам»: изложить в новой редакции:
«

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	Общий объем финансового обеспечения Программы составит 54 691,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 12 416,8 тыс. руб.;

2025 год – 22 846,4 тыс. руб.;

2026 год – 19 428,6 тыс. руб.;

За счет местного бюджета 14 673,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 4 316,8 тыс. руб.;

2025 год – 4 409,7 тыс. руб.;

2026 год – 5 947,0 тыс. руб.;

За счет федерального бюджета (прогнозно) – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

За счет средств транспортного налога (прогнозно) – 40 018,3  тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 8 100,0 тыс. руб.;

2025 год – 18 436,7 тыс. руб.;

2026 год – 13 481,6 тыс. руб.;

За счет внебюджетных источников (прогнозно) – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 0,0 тыс.  руб.;

2025 год – 0,0 тыс.  руб.;

2026 год – 0,0 тыс.  руб.;

Указанные объемы финансирования подлежат уточнению при формировании бюджетов на соответствующий финансовый год

»;

1.2. приложение № 2 к программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 и подлежит официальному опубликованию.
Глава Советского
муниципального района                                                                   С.В. Пименов

Аверченко Э.О.
5-00-37

Приложение  к постановлению администрации
Советского муниципального района

от  _29.12.2023 № 787
«Приложение № 2 к муниципальной программе Советского муниципального района «Повышение безопасности дорожного движения в Советском  муниципальном районе Саратовской области»
Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения в Советском муниципальном районе Саратовской области»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	в том числе за счет средств
	Ответственные
 исполнители

	федерального и областного бюджетов (прогнозно), тыс.руб.
	транспортного налога (прогнозно)

тыс.руб.
	местного бюджета
тыс.руб.
	внебюджетных источников (прогнозно)
тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Любимовского муниципального образования Советского муниципального района
	2024
	2 711,8
	0,0
	1 600,0
	1 111,8
	0,0
	Администрация
 Любимовского МО
(по согласованию)

	2
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района
	2024
	2 898,8
	0,0
	1 600,0
	1 298,8
	0,0
	Администрация Золотостепского МО
(по согласованию)

	3
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Розовского муниципального образования Советского муниципального района
	2024
	2 490,9
	0,0
	1 600,0
	890,9
	0,0
	Администрация

Розовского МО
 (по согласованию)

	4
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района
	2024
	2 615,3
	0,0
	1 600,0
	1 015,3
	0,0
	Администрация

Мечетненского МО
 (по согласованию)

	5
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Советского муниципального образования Советского муниципального района
	2024
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	Администрация
 Советского МО
(по согласованию)

	6
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района
	2024
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	Администрация
 Пушкинского МО
(по согласованию)

	7
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования Советского муниципального района
	2024
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	Администрация
Советского МР

	ИТОГО:
	2024
	12 416,8
	0,0
	8 100,0
	4 316,8
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Ремонт дорог общего пользования Советского муниципального района Саратовской области
	2025
	22 846,4
	0,0
	18 436,7
	4 409,7
	0,0
	Администрация
Советского МР

	ИТОГО:
	2025
	22 846,4
	0,0
	18 436,7
	4 409,7
	0,0

	1
	Ремонт дорог общего пользования Советского муниципального района Саратовской области
	2026
	19 428,6
	0,0
	13 481,6
	5 947,0
	0,0
	Администрация
Советского МР

(по согласованию)

	ИТОГО:
	2026
	19 428,6
	0,0
	13 481,6
	5 947,0
	0,0

	ИТОГО:
	2024-2026
	54 691,8
	0,0
	40 018,3
	14 673,5
	0,0

».

Верно:

Руководитель аппарата                                                                                                                                                   И.Е. Григорьева

3